

# Reabilitarea scarilor de acces in or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 403 819,05 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |          |       |           |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 552,092  | 36,45 | 20 123,75 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 62,106   | 48,88 | 3 035,74  |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 167,91   | 48,88 | 8 207,44  |
| 4. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 383,9544 | 36,45 | 13 995,14 |
| 5. | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 182,8528 | 36,45 | 6 664,98  |
| 6. | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 70,56    | 48,88 | 3 448,97  |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 285,3703 | 36,45 | 10 401,75 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 188,7246 | 36,45 | 6 879,01  |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 9,6696   | 48,88 | 472,65    |
|    |               | Total manopera        |      |          |       | 73 229,44 |

### Materiale:

|     |                |                                                      |     |            |          |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3  | 2,1012     | 262,00   | 550,51    |
| 2.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3  | 26,162     | 262,00   | 6 854,44  |
| 3.  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                | m3  | 28,2977    | 262,00   | 7 413,97  |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 36,0499    | 180,00   | 6 488,98  |
| 5.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 1,53       | 180,00   | 275,40    |
| 6.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 23,256     | 180,00   | 4 186,08  |
| 7.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                             | m3  | 0,2316     | 2 800,00 | 648,48    |
| 8.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 2,316      | 2 800,00 | 6 484,80  |
| 9.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                  | m3  | 0,2316     | 2 800,00 | 648,48    |
| 10. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                  | buc | 3 130,192  | 0,05     | 156,51    |
| 11. | 2320187315789  | Decofrol                                             | kg  | 13,896     | 18,00    | 250,13    |
| 12. | 24302261000001 | Fuga                                                 | kg  | 8,4557     | 24,00    | 202,94    |
| 13. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg  | 489,60     | 1,45     | 709,92    |
| 14. | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500         | kg  | 11 401,698 | 1,45     | 16 532,46 |
| 15. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg  | 8 078,40   | 1,45     | 11 713,68 |
| 16. | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                     | m2  | 310,59     | 100,00   | 31 059,00 |
| 17. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                        | m2  | 161,2049   | 130,00   | 20 956,66 |
| 18. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                        | m3  | 9,888      | 980,00   | 9 690,24  |
| 19. | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)      | kg  | 735,5951   | 3,60     | 2 648,14  |

|     |               |                                                                                     |     |          |        |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------------|
| 20. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                        | m   | 207,03   | 56,00  | 11 593,68         |
| 21. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                              | kg  | 1 929,05 | 10,00  | 19 290,50         |
| 22. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                       | kg  | 17,37    | 18,00  | 312,66            |
| 23. | 2812106305714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) | m   | 78,40    | 900,00 | 70 560,00         |
| 24. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                          | kg  | 28,95    | 18,00  | 521,10            |
| 25. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                             | buc | 6,12     | 100,00 | 612,00            |
| 26. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                            | m3  | 5,15     | 16,00  | 82,40             |
| 27. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                       | m3  | 13,4496  | 16,00  | 215,20            |
| 28. | 4100126202818 | Apa                                                                                 | m3  | 0,313    | 16,00  | 5,01              |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                               |     |          |        | <b>230 663,38</b> |

**Utilaje de constructii:**

|     |                |                                                                  |      |         |        |                 |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                              | h-ut | 6,387   | 15,00  | 95,81           |
| 2.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                      | h-ut | 0,2169  | 15,00  | 3,25            |
| 3.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 4,2642  | 200,00 | 852,84          |
| 4.  | 2952240005106  | Aspirator industrial                                             | h-ut | 9,7625  | 25,00  | 244,06          |
| 5.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 3,1753  | 280,00 | 889,08          |
| 6.  | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                              | h-ut | 13,2275 | 25,00  | 330,69          |
| 7.  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                          | h-ut | 1,937   | 25,00  | 48,43           |
| 8.  | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                             | h-ut | 10,175  | 125,00 | 1 271,88        |
| 9.  | 3410540000006  | Autobasculanta                                                   | h-ut | 16,8545 | 200,00 | 3 370,92        |
| 10. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 0,515   | 198,35 | 102,15          |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                              |      |         |        | <b>7 209,11</b> |

**Total:**

|                                |         |            |
|--------------------------------|---------|------------|
| Total                          | lei     | 311 101,93 |
| Cheltuieli medicale si sociale | 22,50 % | 16 476,62  |
| Transport                      | 1,00 %  | 2 306,63   |
| Cheltuieli de regie            | 1,00 %  | 3 298,85   |
| Beneficiu                      | 1,00 %  | 3 331,84   |
| TVA                            | 20,00 % | 67 303,18  |

**Total deviz:**

**403 819,05**

Data: 10.08.2020

Nume: Nastas Mihail

Pozitia: Administrator

Ofertantul: „NASTAS CONSTRUCT” SRL

Adresa: str. Mihail Sadoveanu, 54, or. Calarasi, RM

Semnătura

Nastas

